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Baumit MosaikTop
Мозаик завршен декоративен 
малтер

	� Содржи обоени кварцни камчиња
	� Мозичен ефект
	� Голема отпорност на удари

Производ Готов органски врзан тенкослоен завршен малтер.

Состав Врзиво на база на чист акрилат, обоен кварцен песок, додатоци, вода.

Својства Водоодбивен, отпорен на неповолни временски влијанија, паропропустлив, перив, механичко високоотпорен малтер кој што 
едноставно се вградува.

Аплицирање Водоодбивен, посебно отпорен малтер со шарени или еднобојни камчиња за надворешни зидови (пр. влезни скали), поготово за 
пределот на цоклето. Секогаш е потребен Баумит UniPrimer!

Технички податоци μ-вредност: прибл. 110 - 140
содржина на цврста материја: прибл. 80 %

  МозаикТоп - Природна линија МозаикТоп - Основна линија

дебелина на зрно макс. 1.5 mm макс. 2 mm 

потрошувачка прибл. 4.5 kg/m² прибл. 5.5 kg/m² 

Облик на испорака Канта 25 kg, 1 Палета. = 24 канти = 600 kg

Складирање 12 месеци на суво на дрвени паети во фолија, заштитено од мрзнење.

Гаранција за квалитетВнатрешен надзор преку нашите фабрички лаборатории

Класификација 
според Законот за 
хемиски супстанции

Деталната класификација по законот за хемикалии можете да ги видите во безбедносниот лист со податоците за сигурност на 
материјалот (во склад со членот 31 и прилогот II одредба бр. 1907/2006 Европскиот Парламент и совет од 18.12.2006.) кој може 
да се превземе на страната www.baumit.com или да го побарате во Баумит.

Подлога Испитувањето на подлогата мора да биде според актуелните стручни насоки. Подлогата мора да биде сува, незамрзната, без 
прашина, впивлива, рамна, носива, без ефлоресценција и нестабилни делови. Рамноста на зидот мора да одговара на важечката 
норма EN 18202.
Производот е погоден за следните подлоги:
	� минерални малтери (прим. Баумит цементни и варово-цементни малтери);
	� бетон ;
	� Баумит фасадни лепаци

Производот не е погоден за следните подлоги:
	� пластични и синтетички материјали ;
	� лакови, односно мрсни бои ;
	� дрво ;
	� метал ;
	� органски бои со висока еластичност
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Подготовка на 
подлогата

	� Лесно песочни минерални површини да се ојачаат со нанесување на зацврстувач за малтери, Баумит SanovaPrimer 
(време на сушење најмалце 14 дена ) или со користење на Баумит MultiPrimer темелен прајмер (време на сушење пред 
нанесување на завршниот слој е најмалце 12 часа );

	� Нечистите површини да се очистат, механички или со миење, со почитување на времето на сушење од мин. 2-3 дена;
	� Подлоги заразени со алги и габи треба да се третираат со специјални производи, на пример, Баумит раствор против габи 

ReClean (видете го техничкиот лист за производот)
	� Да се одстранат сите слбо лепливи бои;
	� Оштетени или напукнати минерални површини да се санираат со нанесување на Баумитови смеси (прим. MultiWhite, 

DuoContact, ProContact, StarContact White, openContact) и по потреба армирајте со мрежичка Баумит StarTex.

Покрај горенаведеното, пред нанесувањето на фасадата со MosaikTop, сите површини мораат да бидат премачкани со 
прајмерот Баумит Premium-Primer или Баумит UniPrimer (минимално време на сушење 24 часа).

Обработка 1 x БаумитPremiumPrimer/UniPrimer темелен прајмер (се нанесува рамномерно по целата површина), или 2 x Баумит Premium-
Primer/UniPrimer темелен прајмер (за поправки и за силно впивливи подлоги со време на сушење помеѓу слоевите од мин. 24 
часа).
Баумит PremiumPrimer / UniPrimer прајмерот се суши најмалце 24 часа, после што може да се нанесе фасадниот малтер Баумит 
MosaikTop.
1 x Баумит MosaikTop мора добро да се измеша со ротациона мешалка пред почетокот со работа. За да ја прилагодите 
конзистенцијата на материјалот, дозволено е разблажување со макс. 1% вода во случај на потреба. Фасадниот малтер се 
нанесува рачно со глетарица од нерѓосувачки челик. Да не се меша со други производи. Работете рамномерно и без прекини.

Напомени и општи 
информации

Температурата на воздухот, материјалот и подлогата во текот на постапката на аплицирање и врзување мора да биде најамлце 
5 °C и максимално 30 °C. Фасадата треба да биде заштитена од директно дејство на сончевата светлина, дожд и јак ветар 
(заштитна мрежа за скеле). Високите летни температури го скратуваат времето на сушење (постои опасност од пребрзо сушење) 
„Прегорување“ -брзо и прерано испарување на водата од фасадниот декоративен малтер пред почетокот на врзување.
Високата влажност и ниската температура можат да доведат до подолго време на сушење и промена на бојата на фасадниот 
малтер.
После сушење млечната боја на мозаичниот малтер се губи. Под влијание на висока влажност, млечната боја може на кратко 
да се врати. Избегнувајте наесување на влажни подлоги (потпорни зидови, и сл.). MosaikTop малтерот не се препорачува да се 
нанесува на хоризонтални површини. Ако MosaikTop малтерот се нанесува на предели со високо влијани на влага, подлогата 
на која што се нанесува мора да биде правилно хидроизолирана. Се препорачува нанесување Баумит MosaikTop на површини 
изработени од Баумит лепак со мрежичка.
Поради природниот карактер на мермерното полнило (каменот) кој се користи во составот на фасадата , можно е појавување на 
поедини зрна со нешто потемна боја. Тоа не е недостаток на квалите, може само малку да влијае на визуалниот аспект поради 
природната суровина која се користи за добивање на декоративниот малтер.
Заштита на соседни површини:
Површините до завршната површина, особено стакло, керамика, шпер плоча, клинкер, природен камен, лак и метал мораат да 
бидат заштитени . Испрсканите површини мораат одма да се измијат со вода. После употреба алатот и опремата треба одма да 
се измијат со вода.

Писмените и усните препораки за технологијата на аплицирање дадени од нас за да му помогнат на продавачот/ апликаторот се засновани на нашето 
искуство и ја рефлектираат моменталната состојба на техниката во науката и практичната примена на знаењето. Сепак, се подразбира дека овие 
препораки не се обврзувачки. Тие не создаваат никакви правни односи или какви било дополнителни обврски во врска со договорот за продажба. 
Тие не го ослободуваат купувачот од обврската да ја провери соодветноста на нашите производи за предвидената намена или за сопствена употреба.


